
SMLOUVA NA DODÁVKU UČEBNIC  

 

uzavřená v souladu s obecně závaznými platnými právními předpisy, 

zejména dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2006 Sb., v platném zněni 

a ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a 

roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 

I. Smluvní strany 

 

ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p.o. 

zastoupenou:                  Mgr. Pavlem Hofírkem    

se sídlem:  Stupkova 953/16, 779 00 Olomouc  

IČ:  47 657 189  
 

(dále jen „odběratel“) 

 

a 

 

Jan Vitoul, středisko učebnic 

zastoupené:  Janem Vitoulem 

se sídlem:  Nová Ves č. 5. 783 21 Chudobín  

IČ: 62 285 777  

 

(dále jen „dodavatel“)   

II. Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je prodej a doručení učebnic (dále jen „zboží“) dle 

odběratelem zadané specifikace v jednotlivých objednávkách. 

 

2. Specifikace zboží, jeho množství, termín dodání a další určující kritéria budou 

upřesňována telefonicky nebo osobním výběrem, vždy však potvrzené písemnou objednávkou 

zaslanou emailem na adresu dodavatele. Dodavatel se zavazuje potvrdit přijetí objednávky 

nejpozději do 5 dnů od jejího obdržení. 

 

3.  Místem plnění je: 

- ZŠ Olomouc, Stupkova 16, p.o. 

 

III. Přejímka zboží a reklamační podmínky 

 

1. Dodavatel je povinen dodat zboží v požadovaném termínu, množství, kvalitě. Zboží musí 

být opatřeno obalem vyhovujícím způsobu jeho přepravy.  

 

2.  Dodavatel je povinen odběrateli dodat zboží na místo plnění, pokud odběratel neuvede jiné 

místo dodání, které mu dodavatel potvrdí, a předat doklady potřebné pro převzetí a užívání 

zboží.  Odběratel převezme zboží osobně od zástupce dodavatele. Odsouhlasí druh a množství 

zboží,  zkontroluje kvalitu zboží, balení a přejímku potvrdí podpisem na dodacím listě. Není-

li možné provést přejímku ihned po reálném přijetí zboží, je odběratel oprávněn reklamovat 

dodané zboží ve lhůtě 10 pracovních dnů od jeho doručení. 

 

3. Odběratel má právo zboží nepřijmout z těchto důvodů: 

 - dodávka zboží je realizovaná po dohodnutém termínu; 

 - zboží nevyhovuje představám kupujícího; 

 - cena neodpovídající cenové nabídce;  

 - poškozené zboží. 

 



IV. Kupní cena - platební podmínky 

 

1. Dodavatel je povinen ceny zboží fakturovat ve výši jím uvedené v cenové nabídce. 

Případné navýšení cen je dodavatel neprodleně povinen předem písemně sdělit odběrateli, 

který má v takovém případě právo se zvýšením ceny nesouhlasit.  

 

2.  Náklady na dopravu jsou součástí nabídkové ceny.  

 

3. Plnění zakázky bude prováděno na základě dílčích objednávek. 

 

4.  Dodavatel fakturuje na základě dodacího listu. Jednotlivé faktury dodavatele jsou splatné 

vždy do 15 dnů ode dne jejich doručení odběrateli. 

 

5.   Faktury dodavatele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 

ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě 

nedostatku některé z těchto náležitostí je odběratel oprávněn vrátit v rámci stanovené lhůty 

splatnosti faktury dodavateli k doplnění, aniž by byl v prodlení s jejich úhradou. Nová lhůta 

splatnosti začíná běžet okamžikem doručení opravených faktur odběratel.  

 

Faktura může být odběrateli zaslána až po úplném předání a převzetí zboží. Faktura musí 

obsahovat tyto náležitosti: 

 - označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, IČ, DIČ, 

 - číslo smlouvy objednatele, 

 - číslo faktury, 

 - den odeslání a den splatnosti, 

 - celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH v zákonné výši, celkovou sjednanou cenu s 

DPH, 

 - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma, 

  - razítko a podpis oprávněné osoby. 

     

6.  Odběratel je povinen fakturu včas a řádně zaplatit. Za včasné nezaplacení faktury zaplatí 

odběratel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den 

prodlení. 

V. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

2. Smluvní vztah lze rovněž skončit na základě některého z následujících právních úkonů: 

 2.1 Písemnou dohodou obou smluvních stran. Nedílnou součástí této dohody musí být 

vždy ujednání o vzájemném vypořádání práv a závazků. 

 2.2 Výpovědí ze strany odběratele nebo dodavatele, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 

 lhůta je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po obdržení 

výpovědi, která musí být podána písemnou formou.  

 2.3 Písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, poruší-li druhá 

smluvní strana své povinnosti vyplývající z této smlouvy podstatným způsobem, případně 

 jedná-li se o porušování smlouvy nedostatečnou kvalitou poskytovaných služeb, a to 

 opakovaně. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé straně. 

 2.4 Písemným odstoupením od smlouvy okamžikem ztráty oprávnění k provozování 

činnosti, jež tvoří předmět této smlouvy.  

 2.5 Okamžikem prohlášení konkurzu na majetek dodavatele. 

 

 

 

 



VI. Závěrečná ustanovení 

 

1.  Tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemných číslovaných dodatků opatřených 

podpisy oprávněných zástupů obou  smluvních stran. 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 dodavatel. 

 

3. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 

Občanským zákoníkem.  

 

4. Odběratel a dodavatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

 že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 

 

 

    V Nové Vsi dne 24. 8. 2021 V Olomouci dne 24. 8. 2021 

 

za dodavatele  za odběratele  

 

 

 


